СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 августа  2012 г.                                                                                          №28
Об утверждении Положения “ О размере и условиях  оплаты труда депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в МО Большеижорское городское поселение” и об утверждении депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

На основании пункта 15 статьи 35, пункта 5 статьи 40, пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, пункта 5 статьи 25,пункта 4 статьи 29, пункта 7 статьи 34 Устава МО Большеижорское городское поселение утвержденного решением Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение от 24.03.2009 г.№13, Совет депутатов МО Большеижорское городское поселение решил:

1.Утвердить Положение « О размере и условиях  оплаты труда депутата  МО Большеижорское городское поселение, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», согласно Приложения №1.

2.Утвердить главу МО Большеижорское городское поселение Бортника Сергея Ивановича осуществлять свои полномочия на постоянной основе с 01.11.2012 года.

3.Решение вступает в силу с момента опубликования его в средствах массовой информации и на официальном сайте Большеижорское  городское поселение  в сети интернет.

Глава муниципального образования

Большеижорское городское поселение                                         Бортник С.И.
Утверждено

Решением Совета депутатов

муниципального образования

Большеижорское городское

 поселение

от 30.08.2012 г. № 28
(приложение№1)

Положение

о размере и условиях  оплаты труда депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Статья 1.Общие положения.

Настоящее Положение устанавливает значение размеров и условия оплаты труда депутата,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

Депутатом, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе является председатель совета депутатов МО Большеижорское городское поселение.

Статья 2. Значение размеров оплаты труда  депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

1.Оплата труда депутата состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, установлены:

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
         (должностного оклада)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	                    15 000 рублей
	      30 000 рублей

3.Размер годового фонда оплаты труда депутата,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе:

	 Наименование должности
	        Оплата труда (рублей)
	 Начисления на оплату труда

                      (%)

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	                540 000
	          163100

Статья 3.Значение размера денежного поощрения.

Значение размера денежного поощрения составляет 2 (два) должностных оклада.
Статья 4.Индексация размеров  оплаты  труда.

Индексация (увеличение) размеров  оплаты труда  депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, определяется решением совета депутатов о местном бюджете на соответствующий финансовый год и внесением изменений в настоящее положение.